
                             АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е               
 
 

22.09.2022                        г. Рассказово                № 1412                    
 
 
 

О начале отопительного сезона 
2022/2023 года в городе Рассказово 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011 года №354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и в связи с понижением 
среднесуточной температуры наружного воздуха, администрация города 
Рассказово постановляет: 

   1. Рекомендовать Рассказовскому филиалу акционерного общества 
«Тамбовская сетевая компания», обществу с ограниченной 
ответственностью «Модульные котельные-Н», акционерному 
обществу «Биохим» (Терехов, Корчагин, Гриднева), предприятиям, 
организациям и учреждениям всех форм собственности и 
ведомственной принадлежности, имеющим в пользовании, 
хозяйственном ведении, оперативном управлении  котельные, а также  
объекты жилищного фонда, социально-культурной сферы:  
        начать подачу теплоносителя в жилые микрорайоны 26 сентября 
2022 года в 00 ч. 00 мин.; 

завершить пусконаладочные работы, связанные с отоплением жилых 
микрорайонов, 03 октября 2022 года; 
     2. Рекомендовать для   потребителей сетевого природного газа города 
Рассказово, использующих его для отопления газифицированных помещений, 
начать отопительный  сезон с 26 сентября 2022 года. 
 3. Предприятиям, организациям всех  форм собственности, 
осуществляющим      свою  деятельность в   сфере  управления  жилищным 
фондом,  собственникам   жилых  помещений    обеспечить     учет   фактически         
поданного        объема        тепловой          энергии,     времени подачи 
теплоносителя и контроль за соблюдением температурного графика по каждому 
дому. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая новь» и на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

consultantplus://offline/ref=0F2F04DD671DCA191D216E8A37CA9A1B4E311F335F79BAE594D60E0C7Bw1P2H
http://www.top68.ru/


телекоммуникационной сети Интернет. 
 

 5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации города  Н.А. Баранову. 
 

 

Глава города                                                                                         
        А. Н. Колмаков 
 
 
 


